
Uchwała Nr XVI/252/2007
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 listopada 2007 roku

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. z późn. zm.), art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3  ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.– Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje :

§ 1.

Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 40,00 zł od jednego psa.

   § 2.

Ustala się opłatę od posiadania psów w wysokości innej niż określona w § 1 - dla emerytów 
do 65 lat włącznie w wysokości 20 zł – za jednego psa. Emeryci ci za każdego następnego psa 
zapłacą 100% opłaty.

§ 3.

1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia 
powstania  tego  obowiązku.  W  przypadku  powstania  lub  wygaśnięcia  obowiązku 
uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie 
do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek  uiszczenia  opłaty  powstaje  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po 
miesiącu,  w  którym  powstały  okoliczności  uzasadniające  powstanie  tego  obowiązku  i 
wygasa z upływem miesiąca, w którym dokonano powiadomienia organu podatkowego o 
zaistnieniu zdarzenia mającego wpływ na wygaśnięcie tego obowiązku. 

3. W przypadku uiszczenia opłaty od posiadania psów po raz pierwszy,  posiadaczowi psa 
oprócz  dokumentu  potwierdzającego  wpłatę,  wydaje  się  numerek  ewidencyjny,  który 
winien być umieszczony przy obroży psa.

4. Opłatę od posiadania psów można wpłacać:
     - u inkasenta określonego w  § 5 ust. 1,
     - w kasach Urzędu Miejskiego w Kaliszu,
     - na rachunek Urzędu Miejskiego w Kaliszu.

§ 4.

Zwalnia  się   z  opłaty  od  posiadania  psów  osoby  nabywające  psy  w  Schronisku  dla 
Bezdomnych Zwierząt w Kaliszu w roku podatkowym, w którym dokonano ich nabycia – po 
przedstawieniu stosownego dokumentu. 



§ 5.
 

1. Do  dokonywania  poboru  w  drodze  inkasa  opłaty  od  posiadania  psów  określa  się 
inkasentów:
- Marka Bugajnego, 

      - Zdzisława Skuteckiego, 
      - Krzysztofa  Trzeciaka.
2. Inkasenci  pobierają  należności  z  tytułu  opłaty  od  posiadania  psów  bezpośrednio 

u zobowiązanych do zapłaty.
3. Inkasenci  otrzymują  wynagrodzenie  prowizyjne  za  inkaso  w  wysokości  28%  sumy 

zainkasowanej opłaty.
4. Podstawę obliczania wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso stanowią sumy wpłat opłaty 

z kwitariuszy przydzielonych inkasentom.
5. Inkasenci  odprowadzają  pobraną  opłatę   w  terminach  do  dnia  15  i  ostatniego  dnia 

każdego m-ca.
6. Wynagrodzenie z tytułu pobranej opłaty jest płatne do dnia 15 następnego miesiąca, po 

dokonaniu rozliczenia.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza .

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do należnej opłaty od posiadania psów od 
dnia 1 stycznia 2008 r.



 Uzasadnienie

do uchwały Nr  XVI/252/2007Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 29 listopada 2007 roku 

w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na  skutek  zmiany  przepisów  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  z  dniem  

1 stycznia 2008 r. w miejsce podatku od posiadania psów wprowadzona została opłata od 

posiadania psów. Opłata ta pobierana będzie od osób fizycznych posiadających psy. Niniejszą 

uchwałą  wprowadzono  opłatę  od  posiadania  psów  w  wysokości  40  zł,  która  jest 

zdecydowanie  niższa  od  maksymalnej  wynoszącej  100  zł.  Jednocześnie  w  §  2  uchwały 

zastosowano  niższą  stawkę  tj.  w  wysokości  20  zł  dla  wszystkich  emerytów,  którzy  nie 

ukończyli jeszcze 65 roku życia. Ponadto wprowadzono  zwolnienie z przedmiotowej opłaty 

dla  osób  nabywających  psy  w  Schronisku  dla  Bezdomnych  Zwierząt  w  Kaliszu  w  roku 

podatkowym, w którym dokonano ich nabycia. 

W  niniejszej  uchwale  zrealizowano  również  dyspozycję  zawartą  w  art.  19  pkt  2 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  zgodnie z którą rada gminy, w drodze uchwały 

może zarządzić pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa oraz określić inkasentów i 

wysokość wynagrodzenia za inkaso. 


